
 

 

 

 

 

 

 

LOPŠELIO GRUPIŲ UGDYTINIŲ ADAPTACIJOS 

DARŽELYJE TYRIMŲ REZULTATAI 

Ugdytinių, tėvų ir mokytojų apklausos rezultatai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 Tyrimus atliko :   Greta Piličiauskienė 

 

 

                                                                 2023 

 

 

 

 



                                    Adaptacijos darželyje tyrimas 

 

Tyrimo tikslas: įvertinti ugdytinių, lankančių lopšelio grupes adaptaciją darželyje. 

Tyrimo uždaviniai: 

1. Apklausti ugdytinių tėvus. 

2. Apklausti ugdytinių mokytojus. 

3. Stebėti ugdytinių elgesį ir savijautą grupėse. 

 

Tyrimo dalyviai: 

• Ugdytiniai. 

• Grupių mokytojai. 

• Tėvai. 

 

Tyrimo instrumentai: 

• Stebėjimas. 

• Interviu/pokalbis. 

• Apklausa. 

 

 

Tyrimo trukmė: tyrimas atliktas nuo 2022 m. gruodžio mėn. iki 2023m. sausio mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TYRIMO REZULTATŲ ANALIZĖ IR IŠVADOS 

 

Darželyje, ugdytinių, lankančių „Saulučių“, „Žiogelių“ ir „Ramunėlių“ grupes adaptacijos tyrimas 

buvo sklandus. Įvertinant apklausų duomenis, galime vertinti 96proc. pavykusią adaptaciją.  Galima 

manyti, kad didžioji dauguma vaikučių jaučiasi grupėje puikiai. Natūralu, kad iššūkiai dėl 

bendravimo, elgesio ir taisyklių laikymosi dar kyla, tačiau svarbu, kad vaikai nesijaučia vieniši, 

dauguma jau turi žaidimo draugą, vis lengviau atsiskiria nuo tėvelių ir vis drąsiau įsijungia į mokytojų 

siūlomas veiklas, rodo joms teigiamą požiūrį.  

      Vaikai geba susirasti žaidimo draugą; susirasti sau patinkantį žaidimą, pastebimas vis didėjantis 

savarankiškumas ir nauji gebėjimai. 

      Tėvai ir mokytojai pozityviai atliepia tarpusavio santykius – tai leidžia suprasti, jog vyksta 

sklandus bendravimas ir bendradarbiavimas, informacijos sklaida. O tai vienas sėkmingiausių 

sklandžios adaptacijos kriterijų. 

Bendravimas klasėje. Džiugu, kad teigiamų patyrimų daugiau nei neigiamų, o kad jų yra visokių – 

tai labai normali situacija: vaikai mokosi bendrauti tad susiduria tiek su neigiamomis, tiek su 

teigiamomis patirtimis, dar ne visi yra pilnai prisitaikę prie grupės aplinkos taisyklių, didelę įtaką 

daro dažnas sirgimas ir darželio nelankymas - tačiau šis natūralus procesas skatina kritinį mąstymą, 

gebėjimą priimti sprendimus ir jų pasekmes.  

Planuojama su grupėmis organizuoti emocijų pažinimo, lavinimo ir raiškos užsiėmimus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TYRIMO REZULTATŲ DUOMENŲ ANALIZĖ 

 

Apklausoje dalyvavo visų lopšelio grupes lankančių vaikų tėveliai, anketas užpildė 26 tėveliai. 

Gautais duomenimis, teigiamai ugdymo įstaigą vertina 92 proc., patenkinamai 8 proc., neigiamai 0 

proc. Vaikų adaptaciją kaip sėkmingą, vertina 88,5 proc. anketas pateikusių tėvų, 11,5 proc. vertina 

nesėkmingai – priežastimis įvertina dažnus vaiko susirgimus, kas yra natūralus reiškinys tokio 

amžiaus vaikams.  

Vertinant adaptacijos sėkmingumą, buvo apklaustos ir mokytojos ir mokytojų padėjėjos, kurios 

adaptaciją vertina sėkmingai – 98 proc., kadangi dar yra pavienių atvejų, kada vaikučiams sunku po 

ilgo laiko namuose ( po ligos ) vėl sugrįžti į ugdymo įstaigą, sunku atsiskirti nuo tėvelių.   

Vaikučių savijautą grupėse taip pat buvo stebima ir įvertinta visiškai pavykusia. Vaikai savarankiškai 

valgo, dalyvauja ryto rato veiklose, noriai dalyvauja muzikiniuose ir kūno kultūros užsiėmimuose. 

Noriai bendrauja su grupėje esančiais mokytojais, rodo jiems pasitikėjimą ir prieraišumą. Pastebimas 

ir vaikų bendravimas, bendradarbiavimas – noriai dalinasi žaisliukais, ieško žaidimo draugo, geba 

kartu žaisti ilgesnį laiką.   

Įvertinus šių trijų gautų adaptacijos įvertinimų rezultatus, galime manyti, jog adaptacija lopšelio 

grupėse buvo sėkminga ir vertinama 96 proc.  

 

 

 

Psichologė     Greta Piličiauskienė 


